BE THE INSPIRATION
インスピレーションになろう

★名鉄菜館　★12：30点鐘
★青少年交換学生紹介
　青少年奉仕委員会
　リリアンルイーズ様

Rotary Weekly Report 2018.8.23 Vol.7

次　回
８月30日の
例　会

週報
御殿場ロータリークラブ

http://www.gotemba-rc.gr.jp/

国際ロータリー第2620地区

●例　会　場／名鉄菜館
●開 会 点 鐘／12：30
●ロータリーソング／奉仕の理想
●内　　　容／会員増強月間に因んで
　　　　　　　会員増強委員会

第2527回　例会プログラム
●皆出席／
　８月10日　臼井良太君（ロータリー歴23年）
　８月12日　内海宣彦君（ロータリー歴37年）
　８月22日　若林洋平君（ロータリー歴６年）

会　員　慶　事

会 長 挨 拶
　皆さん、こんにちは。
　本日は、ガバナーの公式訪問です。星野喜忠ガバナーは、厳しい暑さのなか、各クラブ
を訪問され、大変お疲れのことと思います。既に静岡の殆どのクラブ訪問も終わり、地元
と静岡、沼津、伊豆を残すのみと伺っております。
　本日は、裾野クラブ、長泉クラブとの合同例会を御殿場の名鉄菜館で開きます。
　例年どおり、10時30分から約１時間にわたり、会長幹事懇談会が行われました。その席には、山口ガバ
ナー補佐、地区幹事にも同席していただき、様々のご指導をいただきました。ありがとうございました。
“ロータリーに学ぶ”ことができました。
　本日はガバナーがお見えですので、二つのお祝いごともガバナーにお願いいたしました。
　ひとつは会員の齋藤保君の90歳のお祝いです。ますますお元気で、ここ何年も乾杯の御
発声をいただいています。
　ふたつめは青少年交換学生派遣のお祝いです。松本紫音さんがアメリカへ出発します。
ではガバナーよろしくお願いいたします。
　後ほど、星野ガバナーより卓話をいただくことになっております。よろしく、お願いい
たします。

会長挨拶用
ＱＲコード

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

8/9の出席報告 7/26のメーキャップ

※やむを得ず欠席される方は、午前9時50分までにご連絡下さい。

堀口廣司君・神谷高義君・水口正宏君・芹澤隆博君
若林洋平君

60名 57名 52名 91.23％ 100％

会員数 出席者数 暫定出席率出席計算に
用いた会員数

前々回の
確定出席率

欠席者
（５名）

７月14日
７月21日
７月21日
７月25日
７月25日
７月25日
７月26日
７月26日
８月５日
８月８日

長 泉 Ｒ Ｃ
地区青少年
青少年交換
長 泉 Ｒ Ｃ
長 泉 Ｒ Ｃ
長 泉 Ｒ Ｃ
Ｅ ク ラ ブ
Ｅ ク ラ ブ
Ｅ ク ラ ブ
Ｅ ク ラ ブ

勝又英和君
勝又　厚君
芹澤隆博君
勝又敏雄君
内海宣彦君
渋谷　一君
若林洋平君
山口幸男君
豊山　篤君
井上　元君

望 月 　 茂

鎌野　篤志

望月　　茂
芹澤　正明

2018.8.23 Vol.7Rotary Weekly Report

国際ロータリー第2620地区

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

出席報告　長谷川雅也君出席報告　長谷川雅也君出席報告　長谷川雅也君 会員誕生日　齋藤　保君会員誕生日　齋藤　保君会員誕生日　齋藤　保君

【自己紹介】
大月市生まれ東京育ち。曽祖父は静岡県島田市の出身。
父は同県藤枝市出身。
職　歴：
大学卒業後、1967年～2000年までトッパン・ムーア㈱
（現社名トッパン・フォームズ㈱）勤務。1981年から
６年間マレーシア合弁会社の総支配人を務めた。
退職後、大月市へ帰郷し、現在は国指定重要文化財
「星野家住宅」当主／富士納豆製造所代表。祖父が北
海道帝大の出身で在学中に納豆菌を学んだことをきっ
かけに、大月市に納豆製造所を設立。当時（昭和10
年）の山梨県には納豆を食べる習慣がなく、納豆とい
う食文化の伝道からスタート。
【ロータリーと私】
帰郷を機に2001年、大月ロータリークラブへ入会。祖
父の代から３代目のロータリアン。

【ＲＩ会長テーマ・ロータリー賞】
バリー・ラシンＲＩ会長のテーマは“B E  T H E
INSPIRATION”（インスピレーションになろう）。
ロータリークラブの活動はもとより、個々のロータリ
アンもその言動や行動を通して、地域社会の人々へも
良いインスピレーションを与えられるよう努力しよう。
また、クラブ活動を活性化して、ラシンＲＩ会長の掲
げる「ロータリー賞」に該当するよう努力しよう。
【ＲＬＩ導入準備】
ＲＬＩの導入準備の年度となる。ガバナー月信などで
「ＲＬＩとは？」というところから広報し、地区大会
に講師を招聘したセミナーを開催し、体験できる機会
を設けたい。
【依頼事項】
地区目標の達成　今年度の14の地区目標を再確認し、
目標達成に向けた活動をお願いする。
地区大会　10月27日（土）、28日（日）の両日、甲府市
の甲府富士屋ホテルで開く地区大会は年に一度の地区
最大の行事。多くの会員の皆様のご登録とご参加をお
願いする。地区内のロータリアンが、クラブや地区委
員会の活動成果や進捗状況を共有できる、有意義な大
会にしたい。
ＲＩ国際大会　2019年６月１日（土）から５日（水）ま
で、ドイツ北部のハンブルクでの開催。国際ロータ
リーに所属しているということを大いに実感できる絶
好の機会。地区ナイトを開催するので多くのロータリ
アンの登録をお願いする。

ガバナー公式訪問挨拶

星 野 喜 忠 様

国際ロータリー第2620地区
2018-19年度　ガバナー

司　会　梶原一正君司　会　梶原一正君司　会　梶原一正君